

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	4T 2019	%	4T 2018	%	Var %	3T 2019	%
Ventas netas	61,884,200	100%	53,351,739	100%	15.9%	45,672,079	100%
Costo de ventas	49,461,933	79.9%	42,611,309	79.9%	16.0%	36,348,991	79.6%
Utilidad bruta	12,422,267	20.1%	10,740,430	20.1%	15.6%	9,323,088	20.4%
Otros Ingresos de Operación	(1,954,069)	-3.2%	(1,688,120)	-3.2%	15.7%	(1,379,542)	-3.0%
Gastos de operación	11,038,053	17.8%	9,564,850	17.9%	15.4%	8,047,445	17.6%
Utilidad de operación	3,338,283	5.4%	2,863,700	5.4%	16.5%	2,655,185	5.8%
Comisiones e Intereses Pagados	443,043	0.7%	260,672	0.5%	69.9%	316,146	0.7%
Pérdida cambiaria	44,667	0.1%	68,550	0.1%	-34.8%	33,033	0.1%
Intereses ganados	(40,521)	-0.1%	(22,916)	0.0%	76.8%	(31,064)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(52,596)	-0.1%	(99,358)	-0.2%	-47.0%	(42,393)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	394,593	0.6%	206,948	0.4%	90.6%	275,722	0.6%
Utilidad antes de impuestos y PTU	2,943,690	4.8%	2,656,752	5.0%	10.8%	2,379,463	5.2%
Impuesto Sobre la Renta	916,838	1.5%	804,636	1.5%	13.9%	875,829	1.9%
PTU	310,655	0.5%	275,982	0.5%	12.5%	310,929	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,716,198	2.8%	1,576,134	3.0%	8.8%	1,192,706	2.6%
Impuestos diferidos	8,795	0.0%	63,621	0.1%	-86.1%	7,671	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,707,403	2.8%	1,512,513	2.8%	12.8%	1,185,035	2.6%
Partidas extraordinarias	(2,739)	0.0%	(20,065)	0.0%	-86.3%	(9,393)	0.0%
Utilidad neta	1,710,142	2.8%	1,532,578	2.9%	11.5%	1,194,428	2.6%
Participacion minoritaria	147	0.0%	256	0.0%	-42.5%	148	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	1,709,995	2.8%	1,532,322	2.9%	11.5%	1,194,280	2.6%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individuales						
	4T 2019	%	4T 2018	%	Var %	3T 2019	%
Ventas netas	16,212,121	100%	14,237,880	100%	13.8%	15,385,841	100%
Costo de ventas	13,112,942	80.9%	11,529,126	81.0%	13.7%	12,205,140	79.3%
Utilidad bruta	3,099,179	19.1%	2,708,754	19.0%	14.4%	3,180,701	20.7%
Otros Ingresos de Operación	(574,527)	-3.5%	(494,814)	-3.5%	16.1%	(472,794)	-3.1%
Gastos de operación	2,990,608	18.4%	2,637,531	18.5%	13.3%	2,785,098	0.0%
Utilidad de operación	683,098	4.2%	566,037	4.0%	20.6%	868,397	5.6%
Comisiones e Intereses Pagados	126,897	0.8%	77,246	0.5%	64.2%	115,708	0.8%
Pérdida cambiaria	11,634	0.1%	6,843	0.0%	70.0%	13,419	0.1%
Intereses ganados	(9,457)	-0.1%	(3,370)	0.0%	180.6%	(10,473)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(10,203)	-0.1%	(29,249)	-0.2%	-65.1%	(21,084)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	118,871	0.7%	51,470	0.4%	130.9%	97,570	0.6%
Utilidad antes de impuestos y PTU	564,227	3.5%	514,567	3.6%	9.6%	770,827	5.0%
Impuesto Sobre la Renta	41,009	0.3%	20,584	0.1%	99.2%	295,976	1.9%
PTU	(274)	0.0%	3,031	0.0%	-109.0%	104,986	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	523,492	3.2%	490,952	3.4%	6.6%	369,865	2.4%
Impuestos diferidos	1,124	0.0%	72,438	0.5%	-98.4%	(1,119)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	522,368	3.2%	418,514	2.9%	24.8%	370,984	2.4%
Partidas extraordinarias	6,654	0.0%	(5,489)	0.0%	-221.2%	(6,293)	0.0%
Utilidad neta	515,714	3.2%	424,003	3.0%	21.6%	377,277	2.5%
Participacion minoritaria	(1)	0.0%	53	0.0%	-101.8%	52	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	515,715	3.2%	423,950	3.0%	21.6%	377,225	2.5%